
2 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802 - Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: https://www.icsalgareda.edu.it 

 
Protocollo e data vedi segnatura 
 
Determina per l’affidamento diretto della fornitura di materiale di cancelleria per i laboratori di primavera 
delle scuole primarie di Salgareda e Campodipietra - 2022, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, mediante Trattativa Diretta su MEPA, per un importo contrattuale pari a € 3.428,76 (IVA esclusa) – 
CIG: ZA535CBAFA. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico approvato dal C.d.I. 
in data 20/12/2013 del. n.29 e successiva modifica e integrazione delibera 
n. 3 del 15/02/2019; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 approvato in data 
29/06/2019 (del. n.14/2019); 

VISTO  Il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
3 del27/01/2022;  

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 
Consip S.p.A.;  

TVIC85500X - A384961 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002653 - 04/04/2022 - II.5 - I
TVIC85500X - A384961 - ALBO PRETORIO - 0000085 - 04/04/2022 - G3 – GARE - I

Firmato digitalmente da MARISA ZANON

https://www.icsalgareda.edu.it/


VISTO che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’acquisto materiale di cancelleria 
perla realizzazione dei laboratori di primavera delle scuole primarie di 
Salgareda e Campodipietra - 2022; 

VISTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma10, lett. b) del D. Lgs. 
M50/2016, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la 
stipula del contratto; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del 
quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

CONSIDERATO Congruo ed economicamente vantaggioso il prezzo di cui alla Trattativa 
Diretta n. 2089944 effettuata su MEPA con la ditta TECNOFFICE SRL - VIA 
DELL' ARTIGINATO, 2/A - 30030 DOLO (VE) P.IVA: 03027850274; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 
2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 
2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 
ZA535CBAFA; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 
3.428,76, IVA esclusa, trovano copertura nel bilancio di previsione per 
l’anno 2022;  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite stipula Trattativa diretta in MEPA, della fornitura di materiale di cancelleria per i laboratori di 

primavera delle scuole primarie di Salgareda e Campodipietra., all’operatore economico TECNOFFICE SRL - 
VIA DELL' ARTIGINATO, 2/A - 30030 DOLO (VE) P.IVA: 03027850274, per un importo complessivo delle 
prestazioni pari ad € 3.428,76 IVA esclusa; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 3.428,76+ IVA € 754,34 totale fornitura € 4.183,10 IVA 
compresa, da imputare al PROGETTO “P2-02 Scuola Primaria”, dell’esercizio finanziario 2022; 

 di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Marisa ZANON quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 
degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
Prof.ssa Marisa ZANON 

 

 

 

Firmato digitalmente da Marisa Zanon 

C=IT 
O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

TVIC85500X - A384961 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002653 - 04/04/2022 - II.5 - I
TVIC85500X - A384961 - ALBO PRETORIO - 0000085 - 04/04/2022 - G3 – GARE - I

Firmato digitalmente da MARISA ZANON


		2022-04-04T15:43:01+0200
	MARISA ZANON




